

Kiadóhivatal:
Kaposvár, Irányi D.-u. 14.
Ide czimzendők
az előfizetési pénzek.
Hirdetések és nyitlári
közlemények:

ELŐFIZETÉSI DÍJ:
Egész évre . 8 kor.
Félévre . 4 .
Negyedévre . 2 .
Egyes szám ára: 20 fill.

SOMOGYI UJSÁG

Szerkesztőség:
Kaposvár, Irányi D.-u. 14.
Ide küldendő a lap
szellemi részét illető minden
közlemény.
Bérmentetlen küldé-
ményt nem fogadunk el.
Kéziratokat vissza
nem adunk.

MEGYEI és HELYI-ERDEKŰ VEGYES TARTALMU HETILAP

A »Kaposvári Iparoskör« hivatalos közlönye.

Megjelenik hetenkint egyszer: KEDDEN.

Felelős szerkesztő és kiadó: Poór Sándor.

Igazságügyi miseriák Somogyban.

Néhány hónappal ezelőtt megemlékeztünk azon bajokról, a melyek Somogyvármegye területén az igazságszolgáltatást ha teljesen meg nem bénítják is, de minden esetre annyira akadályoztatják, a mennyi éppen elég arra, hogy a jogkereső közönség lép-ten — nyomon felajduljon miatta.

Évek teltek már el azóta, hogy az igazságügyi kormány, Kaposvárott telket vett azon célból, hogy arra igazságügyi palotát építsen.

Ezen tényével már akkor beismerte, miszerint Kaposvárott egy igazságügyi palotának felépítése égető és elődázhatatlan szükség. Daczára ennek; ezen igazságügyi palota céljára megvett teleken levő rozzant, régi házban, mai napig is igazság helyett, sört, bort és pálinkát mérnek. Mert a kormány korcsmának adja ki évről-évre.

Hogy ezen elődázás indokkal is bírjon, folytonos alkudozásokban van, részint Somogyvármegyével, részint Kaposvár várossal. Mindeniktől kér, — kunyerál valamit; mikor azután, mindenik szívesen meghozza az áldozatot, a közjóra való tekintetből, elhallgat ismét és marad minden a régiben. Gazdálkodik tovább, — mint egy rossz gazda, — nem csinál magának számítás, nem törődik vele, hogy korcs-mája jövedelme nincs arányban a befektetett tőkével; ő pedig fizeti a bér-lakásokért a nagy bérösszegeket, éppen úgy, mint tette ezelőtt harmincz esztendővel.

Pedig a mostani helviségek oly kezdetlegések, — oly gyalázatosak, hogy még az érdektelen emberbeh is méltó megbotránkozást szül.

A királyi törvényszéknek nincs esküdtzéki tárgyalási terme, mert a mely termet így elcsufoltak, az egy olyan közönséges kis szoba, hogy benne

a bíróságot, — az esküdteket és tanu-kat elhelyezni, valósággal művészet számba megy. Pedig hát sok ember van, — különösen az ügyvédek és ügyvédjelöltek között, — kik az esküdt-zéki tárgyaláson szeretnének jelen lenni; szeretnék ott tapasztalataikat, látkörüket bővíteni, mely egyrészt szin-tén a nagyközönség érdekében tör-ténék, — de nem lehet. Nem lehet, mert aki betolakodik is, a forróság okozta rossz levegő, a tolongás, pár perc alatt kényszeríti reá, hogy me-neküljön ki, ha a tolongásban mene-külhet.

Az esküdtzéki bírák, az esküdtek pedig valóságos kinszenvedésnek van-nak alávetve; hogy lehetne tehát tölük várni, a folytonos feszült figyel-met, az éber gondolkozást?!

Egy esküdt bírósági tárgyalás tar-tatott még csak ez évben, ezen is megesett az a hallatlan dolog, hogy a sértet, agyon gyötörve a tolongás és hőségtől, kérve-kérte az esküdtzéki

T Á R G Z A.

Festett nő sirján . . .

— A »Somogyi Ujság« eredeti tárczája. —

Irta: Török Pál.

Festett nő sirján
Sirnak a virágok;
A fényes napvilág
Busan néz le rájuk.

Fáj a napsugárnak,
Hogy be kell ragyogni;
Rozzant sir-keresztén,
Kell neki meghalni.

Szállj csak le ragyogó
Napsugár az égből;
Csókolj ki a könnyet
A virág szeméből.

Legyen csendes nyugodt
Az alvónak állma
Mért ne lenne ott is
Őrök boldogsága!?

Non Consummatum.

A Fővárosi Nyári Színház kulisszái mögött.

M. kisasszony, a Fővárosi Nyári Szin-ház egyik legcsinosabb, legszemrevalóbb kardalosnője egy szép napon előkélte, hogy biz ő férjhez megy. Mert igaz ugyan, hogy a férfiak egytől-egyig kiállhatatlank és nagy döresség kell ahhoz, hogy valaki egész életére lekösse magát egy kiállhatatlan emberhez — de hát végre is mit tehet egy szegény elhagyott leány? . . . Mégis jól emik, ha van valaki, akinek elpanaszol-hatjuk bajainkat s akinek azt kötelessége meghallgatni; akinek belesimpaszkodhatunk a karjába, amikor akarunk és végig döcögünk vagy végig tánczolunk vele az élet nehéz utain; akin bátran kiönthetjük sze-széyleinket és aki köteles megvédeni ben-nünket a »legveszélyesebb helyzetekben is.

Ilyenféle gondolatok kergették egymást fejcskékjében, midőn egy bus ária ütötte meg fülét.

Körista élet
Be kutya kenyer,
Ordítani rongyos
Harmincz forintért . . .
Vejjon ki énekelhet oly szívetrázóan?
A bájos kardalosnő kíváncsian tekint hátra és K. . . kardalost látja maga mellett, aki egy közfalnak támaszkodva, felbámult a szuffitákra és úgy dudolgotott,

Nem nagyon fiatal, hanem azért sze-retetreméltó emberke, aztán nagyon szor-galmas. jámbor férfin, aki a légynek sem vét soha. Az igazgató ur is nagyon szereti. Szóval K. ur szeretetreméltóság dolgában első helyen áll a kardalosok között.

M. kisasszonynak villamként járta át az agyát egy gondolat.

— Mi lelte őnt, kedves barátom?

— Hogy mi lelt? Nem tetázik látni?

Tele vagyok bubánattal, keserűséggel. Tes-sék elhinni, kisasszony, hogy disznó unal-mas lesz az élet. Nem adok érte egy fityin-get sem.

M. kisasszony felsóhajtott.

— Oh oh! . . .

— Haj, haj! . . .

— Mondja csak: mért nem házaso-dig meg.

— Miért? Mert nem lehet.

— Barátom, mondd egyet: ön unal-masnak találja a életet; ön is; szeretne változtatni rajta; én is. Nos . . .

— Halljunk meg.

— Dehogy! Vegyen feleségül. Ha gázsinkat összerakjuk, szépen megélhetünk,

— Komolyan beszél?

— A legkomolyabban.

— Oh kisasszony, ha belém látna! . .

Itt a kezem.

És megtörtént az elfegyzés és megtör-tént a kihirdetés és megkötöttet a matri-monium tridentinum.

biróságot, hogy csak eresszék őt ki, nem bánja a vádlottal akármilyen törtenik is.

Ilyen körülmények között kénytelen azután kimondani az esküdtszék azon határozatát, a mely ellen nincsen fellebbezésnek helye.

De nem csak ez a hiba, hiba itt minden. — Nevezetesen ;

a királyi törvényszéknek nincs rendes irattára ; az iratok egy nagy része az iktató hivatalban van összezsúfolva, úgy annyira, hogy már alig lehet mozdulni, a másik része pedig a polgári tanács termetébe diszteleníti. Ezer szerencse, hogy még nagyobb percsomók el nem veszték. Pedig hát ha elveszesznek ez nagy baj lenne ám!! Nem ugyan az igazságügyi kormány-nak, hanem a jogkereső közönségnek.

Ezen jogkereső közönség pedig véres-verejtékkel szerzett garasával, nemcsak az egész igazságügyi kormányzatot fizeti ki, hanem még jó haszon is marad utána. Jogosan megkívánhatja tehát, hogy az igazságügyre bizott vagyona kellőleg megőrizve is legyen.

De menjünk tovább.

A börtön rendszer, papiroson rendezve van. — Ha jól tudjuk egyik alapfeltétele az, hogy a börtönök egészségesek legyenek, mert ezt megkívánja a humanizmus. A kaposvári kir. ügyészség börtöneiről pedig, már évekkel ezelőtt kimondotta az egészségügyi tanács, hogy azok nem csak nem felelnek meg a kíváncsoknak, hanem határozottan veszélyesek egészségi szempontból ; kimondotta azt, hogy azok nem mások, mint a tuberkulosis melegágyai, azok fészkei, dacára annak maig sem történt semmi, és talán nem is

történik mind addig, még a rendőrhatalóság — egészségi szempontból azokat be nem tiltja ; melynek egyébként már nagyon itt volna az ideje.

De eltekintve mindezekről, nem hisszük hogy az igazságügyi kormány-nak mostohább gyermekei lennének mint a kaposvári kir. törvényszék területén lakó, jogkereső közönség.

Már felszálltunk a miatt, hogy itt a megüresedett bírói székek csak hosszú idő, nagy vajadás után töltenek be. Felszólalásunknak azonban eredménye maig is vajmi kevés lett ; vagyis csak annyi, hogy a szigetvári kir. járásbírósnál azonnal betöltöttek a b e t e g s é g f o l y t á n megüresedett kir. járásbírói állást. — Mig ellenben a kaposvári kir. járásbírósnál, — a mely bíróság ügyszáma igen nagy, — maig is üresedésben van egy albírói állás. Pedig még ha bevolna is töltve minden bírónak emberfeletti munkásságot kellene kifejtetni, hogy megfelelhessen a jogkereső közönség jogos igényeinek.

Sőt jogos igénye a közönségnek az is, hog itt egy másod járásbírói állás rendszeresítésével szaporíttassék a lét szám.

Daczára azonban felszólalásunknak, maradtunk a régiben.

Bírainkat nem csak nem vádolhatjuk, hanem általában dicsérünk kell, mert ha nem végeznének akkora munkát a mekkora határozottan egészségük rovására megy, eddig már a hátralékok tömegébe sülyedtek volna ; — a jogkereső közönség pedig az igazságszolgáltatás rendes és gyors lefolyásának csak néhíai nevét ismerne.

Ilyen és hasonló állapotok vannak nálunk.

Nem csak jogos tehát panaszunk hanem határozottan elő állott azon jogunk is hogy az állapotok javítását követeljük, mert tovább már túrnunk bűn volna.

Poór Sándor.

H I R E K.

— **Előfizetési felhívás.** Tisztelettel felkérjük lapunk t. olvasó közönségét, hogy a kiknek előfizetésük e hó végével lejárt, azt megújítani szivesek legyenek ne hogy a lap küldésében akadályok merüljenek fel. Az előfizetési feltételek lapunk homlokán olvashatók.

Kitűnő tisztelettel:

a „SOMOGYI UJSÁG”
kiadó hivatala.

Erzsébet királyné.

Két éve, hogy Lucheni gyilkos főre keresztüldöfte a legjobb és legnemesebb királyné, Erzsébet, Magyarország nagyasszonya, szívé. A törkioltotta a legszentebb női életet, és magmaradt öldöklő fájdalma a magyar nemzet szívében. De megmaradt az emlék is, mely őt összekapcsolja nemzetével, mind az idők végéig. Egünk pusztább ugyan egy fényes, ragyogó csillaggal, gazdagabb egy árnyval boros jövődönk ; — de van a mindenek Istene számlójánál egy szent asszonyunk, ki éretünk könyörög, ha balsors sújtja kedves nemzetét. Legyen hát még emlékezet is szent előttünk mind örökké. Imádkozzunk !

— **Ujváry Ferencz** veszprémi kanonok, volt kaposvári apát plébános tiszteletére Kaposvár város közönsége f. hó 9-én rendezett búcsu lakomát. A résztvevők valláskülönbség nélkül, oly nagy számmal voltak, hogy Kaposvárott még soha sem, jöttek össze ennyien. Világosan dokumentálta ez, azt a rajongó szeretetet, melyet a város összes közönsége érezett a távozó főpap iránt. Érzékeny búcsuzás váltotta fel a toatokban gazdag lakomát, s a szeretett főpap elutazott végleg új álmására, hogy ott is szolgálja hazáját.

— **Uj takarékpénztár Barcstelepen.** Mint barcsi levelezőnk értesít, Barcstelepen Magyar-Szlavon határ kerületi takarékpénztár részvénytársasága czímmel új pénzintézet alakult ; melynek elnöke Kremzír Miksa előnyösen ismert nagykereskedő és földbirtokos. Az új intézet alaptőkéje 100,000 korona, a mely összeg 200 korona értékű részvényekkel már teljesen fedezve levén, az új pénzintézet működését f. évi szeptember 15-én meg is kezdi. Ezenintézetnek nem csak közgazdasági és kereskedelmi, hanem magyar nemzeti szempontból is szép hivatása van, melyet hogy be is fog tölteni erről elég kezeskedik Kremzír Miksa elnök ismert neve.

— **Az Osztrák-Magyar Bank** kaposvári fiókja f. hó 17-én kezd meg működését. Közélebb megvette a Somssich-utcában levő Schléizinger-féle telket, mely 3 házhelyből áll, 7000 frtért s még az idén megkezdik egy nagyobb szabású ház építését, lakás és hivatalos helyiségek számára.

K. ur az örömtől sugárzó arccsal vezeti ki feleségét a templomból. Hejh, mégis csak igaz az, hogy páros élet a legszebb a világon ...

A fiatal asszonyka lakására mentek és amint »kettőcskén« maradtak, K. ur deklamálni kezdett a szerelemről ; majd felbámol a plafondra és egy nagyot sóhajtott. Végül kitárta reszkető karjait és oda szólt hitveséhez :

— Jer keblemre tubiczám !
— Az asszonyka kérdőleg bámult férjére és a lehető legnaivabb hangon kérdezte :
— Mit csináljál én az ön keblén ?
— Te, te, te kis hamis !
— Kérem, ne tegezzen !
— Hiszen férjed vagyok.
— Nos, ez még fel nem jogosítja önt arra, hogy tegezzem, vagy hogy a karjai közé vegyem.

— Hogyan ; ön nem tudná, mi egy asszony kötelessége ?
— Ne heveskedjék, kérem. Menjen szépen haza, pihenje ki a mai nap fáradalmait és holnap jöjjön el ismét.

Hasztalan volt minden kérés, minden ellenkezés ; a férjnek távoznia kellett, hogy kipihenje a nap fáradalmait.

Másnap az volt az első dolga, hogy meglátogassa a feleségét, aki nagyon közönyösen fogadta.

— Kedvesem, nem értelek.
— Sajnálom.
— De nem addig van ám ! Azért vettelek nőül, hogy az enyém légy.

— Ugyan ne legyen olyan tolakodó !
— Talán nem szeretsz ?
— Talán ? ... Bizonyosan.
— Akkor hát miért jöttél velem az az oltár elé ?

— Mert balga voltam. Tudja, kedves barátom, megdöntöttem a dolgot : mégis csak jobb lenyennek maradni.

— Megyek a paphoz.
— Tessék !
— Bepanaszoló a rendőrségnél.
— Tessék !
— De édes angyalom : gondolja meg magát. Képzelle magát az én helyzetembe. Gúnytárgya lesz a világnak ...

— Bánom is én !
Es a szegény, jámbor K. urnak, aki szeretetreméltóság dolgában első helyen áll a kóristák között, most válnia kell a feleségétől, aki merő szeszélyből esküdött neki örök hűséget.

Furcsán esett, de megesezt. Vajjon mit szól ehhez az esethez H. püspök ?

Mert a válni akaró felek katolikusok, már pedig a Matrimonium Tridentinum értelmében a házasság szentség és ez esetben a házasság — pápai engedély nélkül nem bontható.

Különböben nem érdektelen jogi körülmény, hogy a katolikus házasság csak abban az egy esetben bontható föl, ha »... non consummatum«, amit magyarra lefordítani sem helyesen, sem okosan nem lehet, de nem is szokás.

Gutius.

— **Apa gyilkos flu.** Bűrösön ifj. Fülöp István bűrösi lakos a kertben lesbe állott, hogy édes atyját id. Fülöp Istvánt agyon löbhesse. Terve majd nem sikerült is; mert id. Fülöp István csakugyan kiment szét nézni kertjébe. Midőn azután a lesben álló fiut elkerülte az őt a nála levő fegyverrel hátha lötte, mire elmenekült, azonban a csendőrségnek sikerült csakhamar kézre keríteni, és most a kaposvári kir. törvényszék börtönében várja büntetését. A megölt atya a szigetvári kórházban küzd a halállal.

— **Műkedvelői előadás.** A kaposvári iparos ifjuság önképző egylete f. hó 16-án műkedvelői előadást tart; mely alkalommal, egy egészen új darab, a »Finum Rózsia« című három felvonásos bohózat kerül színre. A bohózat szerzője Kremer Jenő. Ajánljuk figyelmébe szíves olvasóinknak az iparos ifjuság önképző egyletének ezen előadását, mely nem csak a jótékony czélt tűzte ki feladatául de egy egészen új darabbal is fogja megismertetni a közönséget.

— **Rablók Somogy megyében.** Azt hittük, hogy a rabló romantika csillaga az állam rendőrség felállításával teljesen megszűnt; azonban csalódtunk, mert vármegyénk területén még is csak alakult egy rablóbanda, mely már el is kezdte működését. Több helyen megjelentek és kisebb nagyobb szerencsével folytatták gyalázatos mesterségüket. Betörték Berzsenyi Sándor niklai földbirtokához. Majd Vasdényei Béla kadarkuti birtokához, hol azonban a gazda puskával lövésekkel, fogadta őket, mire ők is pár lövéssel feleltek vissza és elmenekültek. Próbáltak még szerencsét, Szakáll Mihály földbirtokosnál, Vinias Fülöp osztópáni plebánosnál, gróf Forgách Antalnál stb. A csendőrség azonban megtette kötelességét és közülök egyet Fülöp József nevű ihárosberényi illetőségűt, már elfogott, a többit pedig üldözi, úgy hogy minden pillanatban várhatjuk az elfogatásukról értesítést. A csendőrség tehát ismét teljes mértékben megfelelt a benne helyezett bizalomnak.

— **Szigetvár lelkes közönsége** 6-án ünnepelte Zrinyi Miklós hősi halálának évfordulóját. Este a faklyák lobogása mellett ezernyi nép gyűlt a régi korhad szobor köré, a szónoklatot Végh Lajos tartotta. Barvart Gyula a »Ledőlt szobor« szavalt a nagy hatással. A polgári kaszinóban pedig társas-estély volt.

— **Halálozás** Özvegy Bók Zsigmondné, Simon David, és neje, szül. Bók Emma és gyermekeik: Rózsa és Imre. Dr. Bók Zsolt és neje, szül. Ring Lenke és gyermekeik; Rózsa, Endre, Miklós és Margit, Bók Vilmos Géza és neje, szül. Marton Ilona és gyermekeik: Sándor és Rózsa, Bók Ferenc és neje, szül. Eisinger Anna és gyermekeik: György és Janka, Neumark Katinka, Rozenthal Caesarin úgy a maguk mint a széles körű rokonság nevében tudomásul adják, hogy a legjobb férj, atya és nagyatyja Bók Zsigmond munkás 70-ik évében meghalt. Hált tetemei Szőlős-Győrökben f. szeptember hó 11-én, d. e. 11 órakor fognak a állóidő-győröki izr. temetőben örök nyugalomra tételni. Áldás és béke drága nyugvai fölé! Szőlős-Győrök, 1900. szeptember hó 9 én.

— **Anyakönyvvezetők** kinevezése. A belügyminisztérium vezetésével megbízott m. kir. miniszterelnök Somogyvármegyében a szent-lászlói anyakönyvi kerületbe Matkovich Lajos segédjegyzőt, a törökköppányiba pedig Szabó Aladár segédjegyzőt, korlátolt hatáskörrel, anyakönyvvezető helyettesekké nevezte ki.

— **Szerencsétlenség** a vasutnál. Nagy szerencsétlenség történt gyékényes állomáson f. hó 10-én; ugyan is egy Lehman Henrik nevű kaposvári fekező véletlenül a vágányok között lépett és a vonat agyon gázolta. Lehmannak neje és sok gyermeke van, kik most kenyér keresőjüket veszítették el a szerencsétlen fekezőben.

— **(P. N.) Ellopott halott.** A maga nemében rendkívül érdekes dolgot írnak lapunknak Somogy-Csurgóról. — Csütörtökön reggel Orsós Dániel ihárosi lakos másfél esztendő beteg kis fiát Csurgóra vitte az orvoshoz. Utközben azonban a kis gyerek meghalt. Orsós Dániel a piczi holttestet, míg odajárt koporsót és keresztet vásárolni a boliba, beletette egy zsákba és ott hagyta kocsián a korcsma udvarán. Kékre festett piczi koporsót vásárolt és csipkés szemfedőt. Nagyszomorúsággal vitte hóna alatt a korcsma udvarába, de nagy volt a szomorkodó apa meglepetése, mikor a kocsin hiába kereste a zsákba rejtett kis halottat. Valaki azon hiszemben, hogy a zsákban valami értékes holmi van, a kocsi ellopja a kis halottat. A csendőrség azonnal a halottabló keresésére indult, a ki a szokatlan zsákmánynak aligha örvendett valami tulajdonosán. A kis holttestet csak másnap reggel találták meg a városon kívül, a mély vasuti árokban.

— **Felhívás** a gazda közönséghez. A jobb vetőmag elterjedése és vetőmag változtatásnak könnyebb eszközölhetése céljából a szent-imrei m. kir. földmives iskola gazdaságában termelt őszi buza és őszi rozs az alább következő feltételek mellett a tisztelt gazdaközönségnek fog eladatni;

1) Egy-egy gazda a buzából tíz (10), rozsból öt (5) métermázsáig terjedő mennyiséget kaphat.

2) Eladási árák a kaposvári piacon súlyminőség szerint jegyzett árak érvényesek.

3) A kívánt vetőmag szállításához szükséges zsákok a megrendeléssel együtt beküldendők.

4) Hogy a vásárolt vetőmag kizárólag vetésre fordítassék, az igazgatóság kétely esetén kívánhatja, hogy a venni szándékozó községi bizonyítvánnyal igazolja, hogy a kérelmezett vetőmag saját gazdaságában elvetésre szükséges.

5) Szükséges vetőmagvakra előjegyzéseket is tehetnek a gazdák a szent-imrei m. kir. földmives iskola igazgatóságánál és pedig f. évi szeptember hó 30-ig, megjegyezvén, hogy a vetőmagvak eladása illetőleg kiszolgáltatása a vetési időny befejeztéig fog végezteni. Szent-Imre, 1900. szeptember 8. A szent-imrei m. kir. földmives iskola igazgatósága.

— **Hazánk fejlődése** függ a magyar ipar támogatásától. Mindenki használja tehát fogainak tisztítására, szájának frissítésére a Tymol fogcrémet, mely világhírű magyar gyártmány a legkellemesebb fogtisztítószert, fehéríti és konserválja a fogakat. Felülmúlja az összes ily készítményeket igen olcsó ártól és mindig friss, 1 tubus 60 fillér. Kapható mindenütt, 6 darab diszes dobozban 3 korona bérmentve. Egyedüli készítő és főszékhelyi raktár: Schwartz illatszergyára, hygrén, kosmet, laboratorium Budapest, Damjanich-utca 28.

— **Mi okvetlen** szükséges minden hölgynek? Szép, tiszta, úde arcbőr! Ez a legkönnyebben és legbiztosabban az egész világon elismert és kedvelt Margit krém használata által érhető el. E teljesen ártalmatlan törvényesen védett arckrém, mely sem higanyt, sem ólmot nem tartalmaz, a szeplőt, májfoltot, pattanást és az arcz mindennemű tisztatlanságát pár nap alatt eltávolítja, a ráncokat kisimítja és az arcznak finom, fiatal, rózsás színt ad. Kapható a készítőnél: Földes Kelemen gyógyszerésznél Aradon és minden gyógyszerárban. Nagy tégely 2, kicsi 1 korona.

— **Hihetetlen!** Pedig az elismerő levelek ezrei bizonyítják, hogy a Feller-féle Elsa-Fluid minden, de még oly betegségeknek is, melyeket más gyógyszer nem gyógyít meg, bámulatos eredménnyel használható. Különösen lást, köszvényt, reumát,

mell, fő fog-fajást, szurást, vérszegénységet, görcsöt, gyomorbajt, szembajt stb. gyógyít biztosan és gyorsan. 12 üveg ára 5 korona gyógyszerár Stübica 135. szám (Zágráb-megye) Egy családnál se hiányozzék e kitűnő, az egészségügyi hatóság által megvizsgált és jóváhagyott szer, melyet a ki egyszer hozat, sokoldalú hatása miatt állandóan használ. »Vak voltam már, csak a Feller-féle Elsa-Fluid mentette meg szemem« — világ irta Szűcs Péter Budapest, Felső-jakpart 9.

Nyiltér*).

MATTONI

ERZSÉBET SÓSFÖRDŐJE

gyógyhely Budapest (Budán)

Idény április hó 15-től október hó 15-ig.

Kiváló gyógyhatással bír

női bajokban és altesti bántalmakban.

Rendelő orvos dr. POLGÁR EMIL.

Egészséges fekvés. — Jutányos lakások. —

Jó vendéglő. Villamos-vasuti összeköttetés a fővárossal.

* E rovat alatt közlöttékért felelősséget nem vállal

2158. sz.
tkvi 1900.

III.

Arverési hirdetményi kivonat.

A nagyatyai kir. járásbíró, mint tkvi hatóság közhírré teszi, hogy őzv. Sárközy Miklósné végrehajthatónak Bőndi István végrehajtást szenvedő elleni 110 kor. 94 fill. tőke követelés és jár iránti végrehajtási ügyében a kaposvári kir. törvényszék a nagyatyai kir. járásbíró, járásbíró területén levő Homok-Szent-György község határában fekvő a homok-szent-györgyi 123 sz. tkvben A 1. 6. hrsz. a. foglalt egész belsőre 336 koronában, és a homok-szent-györgyi 151. tkvben A. 1. 1—8 sorsz. a. foglalt 1/4 telekből Bőndi István illetőségére 1176 koronában ezenel megállapított kiküldési árban az árverezést elrendelte és hogy a fednebb megfölt ingatlanok az 1900. évi október hó 13. napjának délelőtti 10 órakor Homok-Szent-György község házána megtartandó nyilvános árverésen a megállapított kiküldési áron alul is eladatni fognak.

Árverezési szándékozók tartoznak az ingatlanok becsárának 10 % -át vagyis 33 korona 60 fillért, és 117 korona 60 fillért készpénzben vagy az 1881. évi LX. t.-cz. 42. §-ában jelelt árfolyammal számított, vagy az 1881. évi november hó 1-én 3333. szám alatt kelt m. kir. igazságügyministeri rendelet 8. §-ában kijelölt óvadékképes értékpapírban a kiküldött kezéhez letenni, avagy 1881. LX. t.-cz. 170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróságnál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismervényt atszolgáltatni.

Nagy-Atád, 1900. évi július 20-án.

A kir. járásbíró, mint telekkönyvi hatóság.

S Z A K A L L,
kir. albiró.

355. szám.
900. végreh.

Árverési hirdetmény.

Alulírt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. t.-cz. 102. §-a értelmében ezennel közzhírre teszi, hogy a tabi kir. járásbíró-ság 1900. évi V. I. 121. számú végzése következtében Opatril Károly ságvári lakos javára Szabady Béla városbírói lakos ellen 800 kor. s jár. erejéig 1900. évi márczius hó 3-án fogannatosított kielégítési végrehajtás uján lefoglalt és 2156 koronára becsült következő ingóságok u. m.: 2 drb, tehén, 1 üsző, egy göbe disznó, 2 ruganyos keosi és szobabútorok nyilvános árverésen előadtnak.

Mely árverésnek a t a b i kir. járás-bíró-ság 1900. évi V. I. 214. számú végzése folytán 800 kor. tökekövetelés, 400 koroná-nak 1896. szept. 5. illetve 28 napjától járó 6%, kamatai és eddig összesen 125 kor. 2 fill.-ben bírósággal már megállapított költségek erejéig Város-Hídvég községben alperes lakásán leendő eszközésére 1900. évi szeptember hó 20. napjának délelőtti 10 órája határidőül kifizetik és ahhoz a venni szándékozók oly megjegyzéssel hi-vatnak meg, hogy az érintett ingóságok az 1881. évi LX. t.-cz. 107. és 108. §-a értel-mében készpénzfizetés mellett, a legelőbbet ígérőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognak adatni.

Amennyiben az előverezendő ingósá-gokat mások is le és felülfoglaltatták s azokra kielégítési jogot nyertek volna jelen árverés az 1881. évi LX. t.-cz. 120. §. ér-telmében ezek javára is elrendeltetik.

Kelt Tabon, 1900. évi szeptember hó 6. napján.

SCHMIDT KÁROLY,
kir. bir. végrehajtó.

Biztos
kereset

kinálkozik jó beszélő-képességgel bíró, tisz-tességes személyeknek kik állandó lakhelyükön az 1883. évi XXXI. (öiv.-cz. értel-mében sorsjegyeknek, állampapíroknak rész-lefizetésre való el-a-dásával foglalkozni kívánnak.

8-10

MERCUR
váltóüzleti
résztársaság

Budapest,

Arany-János
utca 31,

Páratlan a THYMOL fog-eréme,

Thymol

legkelleme-sebb fog-tisztítószer, ádit, frissít

Thymol

ártalmatlan antisepti-kus, eltávo-lítja a fog-fájást.

Thymol

törvénye-sen védett
H A Z A I
gyártmány.



1 tubus 60 fillér — Kapható mindenütt.

6 tubus díszes dobozban 3 kor 60 fill. bérmentve.

Egyedül készítő és főszékhelyi raktár:

SCHWARTZ illatszergyára

hygien. kosmet laboratorium.

Budapt, Damjanich utca 28. 3-7

Thymol

fehéríti szé-píti és kon-serválja a fogakat.

Thymol

uton igen czélszerű Nélkülöz-hetetlen.

Thymol

főülmul minden más fog-tisztító-szert.



Szenásy, Hoffmann és Társa

párisi és lyoni selyemgyári raktára Budapest IV., Bécsi-utca 4. Raktárunkban található a legszebb és legnagyobb választék divatos selyemkelmék, csipkék és szalagok, valamint gyöngytülldiszek pointlace-ruhák és pointce-kelmékből. Fekete, fehér és színes selyem-kelmék 85 krtól 14 frtig. Foulard- Pongis és Satin Liberty- selymek 65 krtól kezdve Angol mosóselyem 80 cm. szélességben 1.25 krtól kezdve. Mintákkal kívánatra készséggel szolgálunk.



Hirdetések

jutányos áron

e lap

kiadóhivatalában.

Somogyvármegye Közkórháza Kaposvárrott.

Hirdetmény.

Első minőségű válogatott rózsa, imperiál, vagy magyar-kincs-féle, mintegy három vagon

burgonya

szükséglet: Somogyvármegye kaposvári közkór-háza részére beszereztetik.

Felkéretnek a t. termelők, hogy a vonat-kozó szállítási ajánlataikat a közzé teteltől szá-mított 8 nap alatt alólirott kórház gondnok-ságához czimezve beadni sziveskedjenek.

Kaposvár, 1900. szeptember hó 9-én.

WÜRTH ADOLF,
gondnok.

Legnagyobb tankönyv raktár

Somogymegyében Kaposvárott a gymnasiumok, városi s falusi népiskolák részére

Hagelman Károly

könyv-, papir-, rajz- és írószerkereskedésében.

Budapesti fővárosi könyvkiadóknál megjelent tankönyvek nálam mind eredeti bolti áron kaphatók, viszont elárusítóknak, ugymint oly tanító uraknak, kik az összes tankönyv és írószer szükségleteiket maguk szokták beszerezni és elárusítani, % kedvezményben részesülnek, miért is ajánlom tankönyvraktáromat és iskolai írószereimet a vidéki és helybeli tanító urak b. figyelmébe.

Ugyanitt ódon tankönyvek is kaphatók legjutányosabb áron.

Továbbá ajánlom hét gyorsajtóval berendezett

könyvnyomdám,at,

ugyszinte legujabb gépekkel felszerelt

könyvkötészetemet,

hol is bárminő e szakmába vágó munkák legizlésesebben jutányos áron készíttetnek.

Nagy papir és nyomtatvány raktár t. ügyvéd és jegyző urak részére.

Elemi iskolai nyomtatványok uj minták felvételi és mulasztási naplók, iskolai leltárak ivenként és koncezonként kaphatók.

Továbbá levélpapírok különféle dobozokban, a legegyszerűbb kivittől a legdiszesebbig mind raktáron tartatnak, ugyszintén látképes levelező-lapok, és hozzá tartozó albumok, notis jegyzőkönyvek, diszes tintatartók, emlékkönyvek, imakönyvek minden hitfelekezethez, hegedők, hurok, ugyszinte zenedarabok, mind nagy választékban jutányos áron kaphatók a fent említett czég kereskedésében.

Miért is b. megrendeléseiket tisztelettel kéri.

Szakszárúan, pontosan és lelkiszerűen
szakbiztosnak és becses megbízások.

100.000
sorsjegy.
50.000
nyeremény.
Minden második
sorsjegy nyer.

A jelenkor legnagyobb nyerési esélyű
sorsjátéka a sz. kir. szab.

OSZTÁLYSORSJÁTÉK.

Megrendelések intézendők:

GAEDICKE A. BUDAPEST
IV., Kosuth Lajos-utca 17.

Havonta
egy húzás.
Tervezet ingyen
és bérmentve.
Ügynökök
keresetnek.